[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 08
	»
	     ноября
	20
	17
	г.

	№
	398

	п.г.т. Андра

Об утверждении порядка предоставления

 помещений для проведения встреч депутатов

 с избирателями и определения специально

отведенных мест, перечня помещений для

проведения встреч депутатов с избирателями

на территории городского поселения Андра
         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 07.06.2017 № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», руководствуясь Уставом городского поселения Андра:

1. Определить в качестве специально отведенных мест для проведения встреч депутатов городского поселения Андра с избирателями на территории городского поселения Андра, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории городского поселения Андра, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Определить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории городского поселения Андра, согласно приложению 3 к настоящему постановлению

           4. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru, а также разместить на информационных стендах администрации поселения.
          5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Андра                                                О.В. Гончарук
Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения Андра
от «08» ноября 2017  №398
Перечень специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями на территории городского поселения Андра
	№
	Перечень мест
	Адрес места нахождения

	1
	площадь для проведения культурно-массовых мероприятий у здания МКУК «КДЦ «Лидер»
	пгт. Андра                 мкр. Набережный ,1

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения Андра
от «08» ноября 2017 № 398
Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории городского поселения Андра
	№
	Перечень помещений
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Зрительный зал Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр «Лидер»
	628125, Ханты-Мансийский АО-Югра Октябрьский район, пгт. Андра, мкр. Набережный д.1

                                                                                                                             Приложение №3

к постановлению администрации
городского поселения Андра

от «08» ноября 2017 № 398
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на                территории городского поселения Андра
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории городского поселения Андра (далее – Порядок), определяет процедуру предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Основанием для предоставления депутату помещения, для проведения встреч с избирателями является письменное заявление депутата о предоставлении помещения.
3. Заявление (его копия) направляется в администрацию городского поселения Андра не позднее чем за десять рабочих дней до даты планируемой встречи депутата с избирателями.

В случае направления копии заявления его оригинал передается при предоставлении помещения.

4. В заявлении указывается:

1) цель предоставления помещения;

2) помещение и место его нахождения согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) планируемые дата, время начала и окончания встречи;

4) предполагаемое количество участников встречи;

5) фамилия, имя, отчество ответственного за проведение встречи, его контактный телефон;
6) подпись депутата.

5. Заявка рассматривается администрацией городского поселения не позднее трех рабочих дней со дня ее получения с предоставлением депутату соответствующего письменного ответа.

В ответе депутату может содержаться обоснованное предложение об изменении места, даты, времени проведения встречи, в том числе если испрашиваемое помещение предоставлено на заявленные дату и время другому депутату или задействовано для проведения ранее запланированного мероприятия либо если вместимость помещения не позволяет разместить заявленное количество участников встречи.

6. Помещение предоставляется депутату в безвозмездное пользование.

7. Помещение считается предоставленным депутату после подписания акта приема – передачи.

8. Основаниями для отказа в предоставлении депутату помещения является:

нарушение срока подачи заявки, установленного в пункте 3 Порядка;

не соответствие заявки требованиям, предусмотренным пунктом 4 Порядка.

9. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
10. Обеспечение безопасности при проведении встреч с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

              11. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.

	Приложение

к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
на территории городского поселения Андра

Главе городского поселения Андра
                                   Гончарук О.В.
от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение для проведения (цель проведения) _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

по адресу:____________________________________________________________________
(место проведения встречи)

которое планируется «___» ___________ 20__ года в _______________________________,

                                                                                                                                                               (время начала проведения встречи)

продолжительностью _________________________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________________,

                                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат                                                         ____________                __________________

   (подпись)                         (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год